
１２月７日「厚生労働省霞ヶ関ＯＰＥＮ裏ゼミ」の開催中止について 

 

平成２４年１２月３日（月） 

厚生労働省人事課 

 

平素、厚生労働省の業務説明会に参加いただき、誠にありがとうございます。 

今月７日（金）に開催を予定しておりました、厚生労働省主催「霞ヶ関ＯＰ

ＥＮ裏ゼミ」につきましては、誠に勝手ながら、開催を中止させていただきた

く存じます。 

なお、今回開催予定であった講演内容につきましては、改めて、下記のとお

り業務説明会を開催させていただきたく存じます。 

直前のご連絡となり誠に恐縮ですが、厚生労働省においては、引き続き積極

的に業務説明会を開催してまいりますので、なにとぞご理解、ご協力のほど、

よろしくお願い申し上げます。 

本件に関するお問い合わせにつきましては、下記担当までご照会いただけま

すようお願い致します。 

 

記 

 

１． 変更後の説明会開催日程について 

１２月１９日（水）＠本省専用第 12 会議室 

16:00～17:30 

・「厚生労働省で成長する～アメリカでの４年間を含む 15 年間で見えてきた

もの～」 

・「厚生労働省という選択 ～一人ひとりの「尊厳ある生」を支える～」 

18:00～19:30 

・「社会保障制度と財政」 

・「社会保障施策の可能性 ～国民生活の安定化から経済成長、国際貢献ま

で～」 

 

２． お問い合わせ先 

 厚生労働省大臣官房人事課  富永・長谷川 

  03-5253-1111（内 7114）／recruit2013@mhlw.go.jp 

以上 


